90. *Altera providentia non deficit a suo effectu, nec a modo exercendi quem providit. Item 3. cont. Gent. cap. 94. expresse tradit quod, ordo divina providentia immutari omnino non potest, nec frustrari a suo effectu. Demum in hac parte q. 23. art. 6. probat predestinationem esse certam, quia est pars providentia, & providentia ordo est infallibilis: Ergo discrimen quod statuitur inter providentiam & predestinationem est manifeste contra S. Thom. Favent etiam SS. Patres, passim afferentes providentiam semper scopum suum assequi, etiam quando videtur ipsi resisti: ipsaque Ecclesia, que in quadam collecta canit: Deus cuius providentia in suis dispositionibus non fallitur.*

91. Respondeo distinguendo majorem, ad perfectissimam providentiam supponentem voluntatem finis consequentem, pertinet non solum ordinatio mediolorum, sed affectio finis, concedo majorem, Supponentem voluntatem finis inefficacem & antecedentem, nego majorem. Unde cum providentia Dei generalis, non supponat voluntatem consequentem, sed solum antecedentem, de salute omnium hominum, quamvis sit perfectissima, non debet tamen habere infallibilitatem annexam ipsius finis consecutionem, sicut predestinatio, que supponit voluntatem consequentem & efficacem circa salutem electorum.

92. Ad testimonia D. Thom. que videntur militare in contrarium, dicendum est cum Ferraricus loc. cit. ex summa cont. Gent. S. Doct. loqui in sensu permissivo, quatenus providentia in aliqua sui parte, nempe in predestinatione, habet annexam utramque infallibilitatem ordinis & eventus, non autem quod de conceptu providentia, ut sic, sit utraque infallibilis. Vel secundo, cum eodem responderi potest, que a Deo providetur non esse finem, sed media: nam licet finis in executione sit effectus providentia, non tamen est immediate provisis ab illa, sed effectus mediolorum, que ordinantur ad finem: circa media autem immutabilis est divina providentia, & quoad hoc verum est, illam nunquam frustrari: nam eo ipso quod providet de mediis, infallibiliter illa ponitur in esse: quia tamen aliquando confert media tantum sufficientia, aliquando vero efficacia, consequens sit quod non semper annexam habeat finis adsecutionem, & sic intelligendum est id quod de providentia Dei canit Ecclesia, Deus cuius providentia in sui dispositionibus non fallitur.

Ad testimonium vero desumptum ex q. 23. hujus partis, dicendum est D. Th. probare predestinationem esse certam, quia est pars providentia supponentem voluntatem consequentem & efficacem finis que ad naturalia, & supernaturalia se extendit: non vero ex eo praeclit, quod sit pars providentia generalis ordinis supernaturalis, que supponit voluntatem solum antecedentem, & inefficacem de salute hominum. Quantum ad SS. Patres afferentes providentiam divinam semper scopum suum assequi, etiam cum videtur ipsi resisti, facile responderetur eos loqui de fine ultimo ab ipso provitore generali intento, qui est manifestatio suorum attributorum, ille enim semper obduetur ut in secunda assertionis parte declaravimus.